[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 9928/2015 - 25/11/2015 14:36

INDICAÇÃO Nº 4720/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal quanto à possibilidade de colocar varredores no Bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                          Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente quanto à possibilidade de colocar varredores de rua, nas Ruas da Agricultura, Café, Açúcar, Trigo, Arroz, Comércio, Amendoim e Rua do Feijão, no Bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes do bairro mencionado, cobrando está providencia, pois a via se encontra sujas, aja vista que existe muita empresa neste local que não faz a limpeza nas calçadas, e tem árvores de porte grande que contribui com a sujeira, causando transtornos aos moradores.

Peço que se empenhem em atender este pedido.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Novembro de 2015.
Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-